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ANOTACE

Zadáním bakalářské práce je návrh rodinného domu situovaného do svahu, který se nachází v Praze, ve
vilové čtvrti Hanspaulka, ulice Neherovská.

Zadaná parcela je lichoběžníkového tvaru s výměrou 1144 m2. Díky tomuto specifickému charakteru
dané parcely je možné napojit první nadzemní podlaží se zahradou. Dispozičně je navržený dům rozdělen
na dvě samostatné bytové jednotky, které jsou vzájemně propojeny zimní zahradou v prvním nadzemním
podlaží budovy.

Z této lokality je vynikající výhled na pražskou krajinu. Jako je například výhled na Pražský hrad a
Žižkovskou věž. Koncepce domu je přizpůsobena terénu a orientaci pozemku.

ABSTRACT

The assignment of the bachelor's thesis is the design of a family house situated on a slope, which is
located in Prague, in the residential area Hanspaulka, Neherovská street.

The specified plot is trapezoidal in shape with an area of 1144 m2. Due to this specific character of the
parcel, it's possible to connect the first floor with the garden. The disposition of the designed house is
divided into two separate housing units, which are interconnected by a winter garden on the first floor
of the building.

From this location there is a breathtaking view to the Prague landscape. For example the view of Prague
Castle and the Žizkov Tower. The concept of the house is adapted to the shape of the parcel and
orientation of the land.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č.
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s
výkazem výměr.

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby

Rodinný dům na Hanspaulce

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků

Neherovská, 160 00 Praha 6, k.ú. Dejvice 729272, parc.č. 2977/9

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel
užívání stavby

Novostavba rodinného domu, trvalá stavba, stavba pro trvalé bydlení

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jméno, příjmení, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající, pokud záměr
souvisí s její podnikatelskou činností) nebo

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).

Fakulta stavební ČVUT v Praze, IČO: 68407700, Thákurova 7, 166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající)
nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba)

Veronika Pastierová

Nábrežná 96/10, 968 01 Nová Baňa, SR

+420 728 254 955, pastierova.veronika@gmail.com

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných
osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace,

Veronika Pastierová

Nábrežná 96/10, 968 01 Nová Baňa, SR

+420 728 254 955, pastierova.veronika@gmail.com

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou
zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací
jejich autorizace.

Veronika Pastierová

Nábrežná 96/10, 968 01 Nová Baňa, SR

+420 728 254 955, pastierova.veronika@gmail.com

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba rodinného domu není dále členěna.

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Před zahájením projekčních prací byla provedena prohlídka staveništních pozemků a byl proveden průzkum
zpracovateli jednotlivých projekčních částí. Použité podklady:

o Zadání bakalářské práce ČVUT Fakulta stavební v Praze – vedoucí bakalářské práce
doc. Ing. arch. Luboš Knytl

o Obhlídka místa

o Aktuální mapové podklady území
o Fotodokumentace

o Informace o pozemku, výpis z KN, katastrální mapa pozemku

o Digitální katastrální mapa pozemku

o Podklady k technické infrastruktuře – inženýrské sítě

B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území/ charakteristika území a stavebního
pozemku, zastavěného území a nezastavěného území, souladu navrhované stavby s charakterem území,
dosavadního využití a zastavěnosti území

Parcela 2977/9 se nachází v katastrálním území Praha 6. Celková výměra je 1144 m2. Parcela je ve
vlastnictví Hlavního města Prahy. V současné době je pozemek nezastavěný. Původní využití je jako zahrada.
Pozemek se nachází v mírně svažité oblasti s nízkou neudržovanou zelení. Směrem na severozápad svah
stoupá. Výškový rozdíl je cca 6 m. Vjezd na pozemek je z ulice Neherovská. Objekt bude napojen na veřejný
vodovod, veřejný kanalizační řad a na energetické vedení se samostatnými přípojkami. Míra zastavěnosti,
charakter stavby i podlažnost navrhované stavby je v souladu s charakterem území, dosavadním využití i
zastavěností území.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně
informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Pozemek je v zastavitelné ploše, navrhovaná stavba je v souladu s politikou územního rozvoje, se zásadami
územního rozvoje a s cíli a úkoly územního plánování. Podle územního plánu se jedná o zastavitelnou
plochu s využitím jako OB-B – čistě obytné.

Závěr: Využití území je dodrženo, obecné podmínky dle ÚP jsou dodržené, navrhovaná stavba je v souladu s
politikou územního rozvoje, se zásadami územního rozvoje a s cíli a úkoly územního plánování. Zastavěná
plocha domu je 191 m².

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Žádná rozhodnutí o povolení výjimky nebyla vydána, nejsou vyžadována.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů

Tento bod není součástí zadání bakalářské práce.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum apod.

Jako podklady posloužili mapy

Radonový průzkum radonové riziko - NÍZKÉ

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

Nebyla zjištěna. Stavba se dle KN nenachází v rozsáhlém chráněném území, ani v žádné jiné specifikované
zóně.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba a pozemek se

nachází v záplavovém území
v poddolovaném území

nenachází v záplavovém a poddolovaném území

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba ani její provoz nemají výrazný negativní vliv na životní prostředí. Vlastním provozem objektu
nevzniknou žádné škodlivé odpady a exhalace. Při provozu budovy budou dodržovány všechny stanovené
požadavky na dodržování ochrany životního prostředí. Realizací nedojde k zásahu do krajinného rázu lokality.
Samostatná realizace se neprojeví negativním způsobem na životní prostředí v okolí stavby. Okolí bude
zatěžováno jen minimálně a krátkodobě. Při použití hlučných zařízení, budou práce omezeny na minimum.
Střecha objektu je navržena jako šikmá a odvodněna do retenční nádrže, kde je voda znovu využívána.


[…]

konečné terénní úpravy okolí objektu. Všechny výkopy (např. pro kanalizaci apod.) je vhodné zasypat zpět
vytěženými zeminami se zhutněním tak, aby byly pokud možno obnoveny původní propustnosti. Terén je
nutno upravit i v místě zahradního domku.

b) použité vegetační prvky,

Po dokončení stavby bude pozemek znovu zatravněn.

c) biotechnická opatření.

Biotechnická opatření se této stavby netýkají, nejsou navržena.

B. 6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,

Vzhledem k povaze a charakteru předmětného stavebního záměru nebude užíváním stavby vznikat žádný
významný vliv na životní prostředí. Stavební záměr neřeší stavbu určenou pro výrobu ani skladování, ale řeší
stavbu k trvalému bydlení, ve které není situována výroba ani jiné zdroje hluku a u které se nepředpokládají
škodlivé vlivy na životní prostředí.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů,
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.,

Stavba nijak zásadně neovlivní ráz krajiny.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,

Z hlediska Natury 2000 se stavba nenachází v ptačí oblasti ani v oblasti, na kterou se vztahuje speciální
ochranná nařízení týkající se životního prostředí.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li
podkladem,

Vzhledem k charakteru stavby, nebylo prováděno zjišťovací řízení EIA.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu
naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,

Vzhledem k charakteru stavby, nebylo řešeno.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních
předpisů.

Charakter předmětného stavebního záměru zejména z hlediska jeho budoucího užívání nevyžaduje podle
dosavadní úpravy právních předpisů zřízení ochranného ani bezpečnostního pásma.

B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.

Jedná se o stavbu, která svým charakterem a využitím nepředstavuje pro své okolí žádné riziko. Ochrana
obyvatelstva není navržena.

B. 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

Není součástí zadání bakalářské práce.

b) odvodnění staveniště

Není součástí zadání bakalářské práce.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Napojení je přístupné z ulice Neherovská.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

Provádění stavby nemá zásadní vliv na okolní stavby, realizace domu nevyžaduje přístup nebo užití sousedních
soukromých pozemků. Je nutno počítat s hlukem a prašností.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin

Nejsou žádné požadavky na asanace ani demolice. Kácení dřevin nebude prováděno.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště

Není součástí zadání bakalářské práce.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy

Není součástí zadání bakalářské práce.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

Není součástí zadání bakalářské práce.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Není součástí zadání bakalářské práce.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě

Při realizaci budou použity pouze takové technologie a stroje, které nemají negativní vliv na životní prostředí.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Není součástí zadání bakalářské práce.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Není součástí zadání bakalářské práce.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření

Není součástí zadání bakalářské práce.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.

Prostor staveniště je doporučeno vymezit oplocením. Na viditelném místě bude umístěna tabulka
s povolením stavby (pokud bude součástí povolení stavby) a dále tabulka – NEPOVOLANÝM VSTUP ZAKÁZÁN,
v rozměrech a grafice dle platných předpisů. Samotná stavba bude zajištěna v průběhu výstavby proti
proniknutí.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

Není součástí zadání bakalářské práce.

C. 1 SITUAČNÍ VÝKRESY

C. 1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

Je součástí architektonické studie v měřítku 1:2000.

C. 2 CELKOVÝ SITUAČNÍ VÝKRES STAVBY

Není součástí zadání bakalářské práce.

C. 3 KOORDINAČNÍ SITUACE

Je součástí výkresové dokumentace v měřítku 1:200.

C. 4 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

Není součástí zadání bakalářské práce.

C. 5 SPECIÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRESY

Architektonická situace je součástí architektonické studie v měřítku 1:200.
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