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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Pastierová Veronika
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Bakalářská práce obsahuje požadované součásti a naplňuje zadání, ale požadovaný „časopisecký článek“ je pouhým
shrnutím práce bez vysvětlení logiky návrhu a v této podobě trochu postrádá smysl.
Technické přílohy jsou zbytečně do systému nahrané zvlášť, je obtížné je ovšem samostatně otevřít. Je to ale jen technický
problém, součásti jsou přístupné přes hlavní práci.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Autorka postupovala samostatně, s drobnými výpadky v plynulosti, způsobenými spíše občasnými potížemi s internetovým
připojením. Její kreativitu bych zhodnotil jako schopnou dalšího rozvoje, projevuje se u ní menší zkušenost s osobním
kontaktem s kvalitními realizacemi.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Dvougenerační bydlení je řešeno ve dvou prakticky samostatných objektech, což by bylo příjemné uspořádání. Ale umístění
na parcele způsobuje, že „výminek“ (potenciálně k pronajmutí) prakticky ovládá podstatnou část zahrady a omezuje
soukromí uživatelů hlavního objektu (bazén je v podstatě věnován právě menšímu domku).
Představení konceptu nevysvětluje autorčin záměr – působí, jako by na pozemku zpočátku ležel nějaký objekt, který je
potřeba řezáním a povytahováním přeformovat do výsledného tvaru. Pravdou ale je, že na pozemku zpočátku nebylo nic –
jen vlivy okolí, záměru a podmínek.
Dispoziční schéma má základní logiku výškového rozložení funkcí, ale bez větší prostorové invence, navíc s drobnými
chybami:

- zádveří není odděleno od schodiště, takže je přímo propojeno s chodbou ve 2.NP
- schodiště je naopak celkem zbytečně odděleno od chodby 1.05
- zimní zahrada v 1.NP může být potenciálním místem propojení generací, ale terasa nad ní bohužel ne, z menšího

domku na ní není navržen ani dočasný přístup
- rozložení mobiliáře v m.č .1.06 působí náhodně
- skladovací a úložné prostory v domě jsou malé, problém příliš neřeší ani zahradní domek 2x2m

Hmotové uspořádání se dvěma k sobě obrácenými pultovými střechami by mělo logiku, vyplývající z provozu, ale šikmá
střecha přináší vnitřní prostorový efekt jen uvnitř malého domku, u většího objektu je díky uspořádání místností spíše na
obtíž. Navíc architektonický detail a kompozice průčelí jsou spíše náhodným odrazem vnitřních prostor.

Kvalita technického řešení C - dobře

Technické řešení je představeno v požadovaném rozsahu, ale místy dosti schematicky a místy s chybami, vzniklými zřejmě i
z nedostatečné závěrečné redakce práce.
Na jihozápadní straně je navržena rozsáhlá prosklená plocha přes dvě nároží objektu, ale technické řešení tropu (rohové
sloupky) je vyznačeno pouze v konstrukčním schématu, jinak nikde, neobjevuje se ani v řešení prosklených ploch.
Kloubové uložení vodorovných konstrukcí mezilehlého objektu zimní terasy má logiku, ale pak není zřejmé, proč u menší
stavby je zdvojený základ.
Za WC v m.č. 0.03 je zakresleno poměrně veliké jádro, tím ale pravděpodobně neprochází nic jiného než stoupačka
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kanalizace (v technickém řešení je dispozice místnosti jiná).
Sv.výška v 1.PP je pouhých 2130mm. Což je nejen nepříjemné, ale prakticky to znemožňuje instalaci rozumných garážových
vrat a hlavně není úplně jasné, proč bylo zvoleno toto řešení.
V projektu je navržena retence dešťových vod, ale není nijak zřejmé, k čemu je tato voda využívána, popis není ani
v souhrnné technické zprávě. Ostatně tato textová příloha je velmi stručná a povrchní – není zmíněn ani zdroj tepla, není
uvažována rekuperace,… je trochu nepravděpodobné energetické zhodnocení mezi A-B.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

Práce je v zásadních parametrech čitelná, přehledně rozvržená, ale graficky není příliš přesvědčivá. Díky velké stručnosti
technických popisů a schematičnosti některých technických řešení je srozumitelnost zhoršená. Některé součásti (pohledy,…)
jsou velmi zjednodušené, bez detailů a plasticity.
Terasa 2.04 je zakreslena tak, jako by to byla místnost ze všech stran obklopená zdí bez oken.
Je obtížné vyčíst přesnější vztah navrženého objektu k okolí.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Je pro mne poměrně obtížné práci zhodnotit celkově, protože si uvědomuji, že její kvalita do značné míry utrpěla
nemožností osobního kontaktu s vedoucím, obtížnějším postupem v průběhu semestru, výpadky komunikace
způsobené horším přístupem ke kvalitnímu internetovému připojení. Na výsledku je zřejmé i to, že stres,
způsobený odstraňováním některých chyb na poslední chvíli, v okamžiku, kdy konzultace zase bylo možné
obnovit, šel ruku v ruce s nedostatkem času na kvalitnější grafické podání.
Myslím, že při standardním průběhu semestru, při možnosti osobního kontaktu, by práce dopadla lépe.
I z těchto důvodů práci celkově hodnotím ještě klasifikačním stupněm

D - uspokojivě.
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